
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:         	ALL	
Njësia:	              Milionë	

Shkurt     2017

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 180,214.18    
Në lekë 93,196.11      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3,559.29        
Biznesi i vogël 6,987.97        
Biznesi i mesëm 10,640.87      
Biznesi i madh 37,882.54      
Individët 7,871.67        

Në valutë 87,018.07      
nga të cilat:

Mikrobiznes 4,385.17        
Biznesi i vogël 7,316.15        
Biznesi i mesëm 12,312.69      
Biznesi i madh 55,274.00      
Individët 1,656.38        

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 91,855.37      
Në lekë 42,626.98      
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,803.32        
Biznesi i vogël 5,041.58        
Biznesi i mesëm 3,705.63        
Biznesi i madh 11,185.82      
Individët 19,201.96      

Në valutë 49,228.39      
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,785.98        
Biznesi i vogël 6,117.87        
Biznesi i mesëm 9,491.70        
Biznesi i madh 26,275.84      
Individët 3,849.88        

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 269,159.52    
Në lekë 118,368.92    
nga të cilat:

Mikrobiznes 8,742.06        
Biznesi i vogël 11,038.95      
Biznesi i mesëm 13,426.29      
Biznesi i madh 17,230.15      
Individët 65,137.90      

Në valutë 150,790.59    

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



nga të cilat:
Mikrobiznes 3,115.14        
Biznesi i vogël 15,698.93      
Biznesi i mesëm 21,787.34      
Biznesi i madh 46,237.50      
Individët 62,795.74      

Gjithsej 541,229.06  

Korporata jofinanciare publike 26,943.46      
Overdraft 24,582.91      
Kapital qarkullues 288.23           
Blerje pajisjesh 1,072.65        
Pasuri të paluajtshme 999.58           
Hua të tjera 0.09               

Korporata jofinanciare private 341,042.77    
Overdraft 91,938.85      
Kapital qarkullues 60,841.07      
Hua për çelje biznesi 4,948.09        
Blerje pajisjesh 99,934.77      
Pasuri të paluajtshme 83,263.58      
Hua për investime në instrumenta financiare 116.42           

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 160,681.93    

Overdraft 7,897.43        
Mallra jo të qëndrueshëm 21,496.67      

Mallra të qëndrueshëm 17,504.28      
Hua për blerje banesash 104,770.13    

Hua për qëllime të tjera 9,013.44        
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2,228.66      

Gjithsej 528,668.16  

Korporata jofinanciare publike 89.54             
Overdraft 0.60               
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme 88.94             
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 13,519.53      
Overdraft 6,991.70        
Kapital qarkullues 2,467.57        
Hua për çelje biznesi 169.24           
Blerje pajisjesh 2,658.09        
Pasuri të paluajtshme 1,232.93        
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 4,244.76        

Overdraft 438.85           

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Mallra jo të qëndrueshëm 1,115.31        
Mallra të qëndrueshëm 667.31           
Hua për blerje banesash 1,695.37        
Hua për qëllime të tjera 327.92           

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 66.04            
Gjithsej 17,853.83      

ALL 7.02               
USD 5.33               
EUR 4.80               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 7.50               
USD 7.07               
EUR 3.86               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 
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